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• Allerød Kommune planlægger udvikling af 
boligområde på Sportsvej. 
 

• Et græsareal inddrages af Allerød Idrætspark’s 
østlige ende. 
 

• Som erstatning for græsarealet etableres to 
kunstgræsbaner i skoven på sydsiden af 
Sportsvej (som angivet). 
 

• Planen er vedtaget af Byrådet med støtte fra 
AFK’s bestyrelse. 

Kunstgræs på opvisningsbanen ved Allerød Idrætspark 

Forestil dig et klubhus i Allerød Idrætspark fyldt med børn der leger og voksne der hygger 
sig - alt imens andre børn træner på kunstgræsbanen foran klubhuset med tribunen. 

Kan du lide ideen om at etablere kunstgræs på en oplyst opvisningsbane og få bragt liv i klubhuset mens 
børn og voksne træner? Så læs videre og tilkendegiv din holdning til ”Right to play” initiativet. 

Eksisterende projekt:  Nye boliger på sportsvej med etablering af kunstgræsbaner i skoven  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Alternativt projektforslag: Kunstgræs på opvisningsbanen (”Right to play”)  

Vi foreslår en bedre udnyttelse af de eksisterende arealer og bringe baner, klubhus, spillere, trænere, 
forældre og tilskuere tættere på hinanden, alt sammen for at øge aktivitetsniveauet og styrke 
foreningskulturen i og omkring klubhuset. 

Vi ønsker at AFK’s bestyrelse lytter til dets medlemmer og vil indgå i dialog med forslagsstillerne, 
forvaltningen og politikerne for at teste mulighederne i dette alternative løsningsforslag  

Argumenterne der understøtter det alternative projektforslag er bl.a.: 
 

i. Kunstgræs på opvisningsbanen vil bringe aktivitet og liv i klubhuset året rundt når klubbens hold 
træner og spiller kampe der året rundt  

 

ii. Den eksisterende opvisningsbane (græs) udnyttes kun fra april til oktober med et begrænset antal 
spillede kampe. Kapacitetsudnyttelse er omkring 10-15% målt imod den eksisterende 
kunstgræsbane (se skema A) 

 

iii. Spillere (med bolde, kegler og andre materialer), trænere og tilskuere i alle aldre skal ikke kun gå 
kortere, de skal heller ikke krydse Sportsvej med risiko for uheld i vintermørket. 

iv. Anlægsomkostningerne ved det alternative projektforslag er i udgangspunktet det samme som den 
eksisterende projektløsning.   
 

v. Det alternative projektforslag kan frigive en del af arealet i skoven til andre rekreative formål og 
understøtte biodiversitet, bæredygtighed og en grøn agenda. 
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Indstilling: ”Right-2-Play” initiativet ønsker at AFK’s bestyrelse og ”Right-2-play” tager dialogen op med 
forvaltningen og politikerne og tester muligheden for at ændre det eksisterende projekt  

”Right-2-Play” initiativet indstiller specifikt at 
AFK’s bestyrelse anmoder Allerød Kommune om 
at teste hvorvidt de to kunstgræsbaner kan 
”flyttes” fra skoven og placeres på 
opvisningsbanen og i forlængelse heraf. 

”Right-2-Play” initiativet indstiller ligeledes at 
initiativgruppen sammen med AFK’s bestyrelse 
deltager i dialogen og samarbejdet med Allerød 
kommune. 

 

 

 

Tilslutning: Vi har brug for at mindst 50 medlemmer af AFK tilkendegiver at det er en god ide at teste det 
alternative forslag for at bestyrelsen kan tage punktet op på en ekstraordinær generalforsamling  

 

 

 
 

 

 

De bedste sommerhilsner, 

/Hans Christian Loer Linderoth & Peter Voergaard 

”Right-2-Play” initiativet, 5. august 2023 

 

 

 

 

 

Undertegnede tilslutter sig indstillingen Medlemsnummer:  

 

Navn i blokbogstaver: 

 

Underskrift & dato: 
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APPENDIX A 

 

Vurdering af udnyttelse af baner i Allerød 
Idrætspark: 

 

 

 

 
 
 
 
 
Yderligere bemærkninger til projektet 
”Right to play” har rådført sig med et førende firma, som anlægger kunstgræsbaner. Firmaet vurderer, at 
de to løsninger koster det samme. 

Kunstgræs er langtfra kun en vinterting. Det er også svaret på tørkeperioder, når naturgræsbanerne bliver 
ødelagt og er farlige for spillerne. 

Overskudsjord bruges til etablering af volde mod motorvejen. Her kan der plantes træer og buske til 
forbedring af biodiversiteten og for at skabe læ. 

”Right to play” har været i kontakt med flere parter fra Allerød Kommune, som udtrykker åbenhed for 
”flytningen” af kunstgræsbanerne. 

Den nye kunstgræsbane tættest på motorvejen kan anlægges, så vejbyggelinjen overholdes. ”Right to play” 
har været i dialog med Vejdirektoratet omkring forholdene. Ønsker man i projektudviklingen at overskride 
vejbyggelinjen, så kan dette afklares sammen med Vejdirektoratet. 

Opvisningsbanen 

Samspillet mellem tilskuere og spillere skal være langt mere i fokus, end det er i dag, så afstanden mellem 
klubhusets tribune og opvisningsbanen skal være mindst mulig. 

 

 
 

 


